
UCHWAŁA NR XXVII/266/2017
RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 4 października 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj.Dz.U z 2016r poz 446 ) oraz art. art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych ( t. j. 
Dz. U  z 2013 r poz. 885 z późniejszymi zmianami ) 

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2017 rok:

• Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę  272.878,98  złotych, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o 255.386,10 złotych

2) dochody majątkowe zmniejszenie o   17.492,88 złotych

•  Zwiększa  się wydatki budżetu na 2017 rok o kwotę   272.878,98 złotych, z tego:

1) wydatki bieżące: zwiększenie o  95,878,98  złotych, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o 224.341,10 złotych,

z   czego:

a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –      zwiększenie o  224.341,10  
złotych

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie o 168.490,00 złotych

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji zmniejszenie o  206.952,12 złotych

- świadczenia na rzecz osób fizycznych zmniejszenie o  90.000 złotych

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o  177.000 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 177.000  złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały

•  Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2017 roku o kwotę  
205.490 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2017 rok wynosi:

•  Dochody         89.255.114,83 złotych

•  Wydatki        100.987.411,97 złotych

•  Deficyt            11.732.297,14 złotych

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

Id: B260763C-F67B-4E60-B748-D3F3158865FC. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B260763C-F67B-4E60-B748-D3F3158865FC. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                                     Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/266/2017     

                                                                                                                             Rady Gminy Czarny Dunajec 

                                                                                                                             z dnia  4 października  2017 roku     

 

                                                        Z m i a n y   w   planie  dochodów,  w  budżecie gminy  na 2017 rok 
                                                                                                                                                                     w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Dział N a z w a      Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

      P r o g n o z o w a n e d o c h o d y    

 750 Administracja publiczna     2.807 

       Dochody bieżące    

Odszkodowanie § 0950 
 2.807 

2.807 

 754 Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa  
   9.066 

      Dochody bieżące    

Dotacja celowa z tytułu pomocy  

finansowej   § 2710 

 9.066 

 

9.066 

 758 Różne rozliczenia    221.005,98 

       Dochody bieżące  

 

     

Dochody majątkowe  

 

Dotacja na zadania własne  § 2030 

Część oświatowa subwencji ogólnej 

§2920 

 

Dotacja na zadania własne § 6330 

 203.513,10 

123.513,10 

80.000,00 

 

17.492,88 

17.492,88 

 801 Oświata i wychowanie     19.000 

     Dochody bieżące   

Wpływy z dzierżaw § 0750 

Różne dochody § 0970 

 19.000 

16.700 

2.300 

 926 Kultura fizyczna     21.000 

     Dochody bieżące    

Wpłaty rodziców § 0960 

 21.000 

21.000 

 Razem     272.878,98 

 Ogółem zwiększenie   

dochodów  

   272.878,98 

               Dochody bieżące    255.386,10 

 Dochody majątkowe     17.492,88 

Id: B260763C-F67B-4E60-B748-D3F3158865FC. Podpisany Strona 1



 2 

 

Dział 758 –  działanie 21.5.4.12  „Dotacje – zwrot gminom części wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego” zwrot wydatków w  ramach funduszu sołeckiego w 2016 

roku,  Decyzja Ministra Rozwoju i Finansów Nr MF/FS8.4143.3.93.2017.MF.2018 z dnia 8 sierpnia 2017 roku – 141.005,98 złotych  

Środki z rezerwy oświatowej subwencji ogólnej 80.000 złotych 

Dział 750 – odszkodowanie za zalane pomieszczenia w budynku nr.2   - 2.807 złotych   

Dział 801 – dochody wypracowane przez szkoły  SP Chochołów  6.000 zł, SP Czerwienne  1.100 zł, SP Odrowąż  8.000 zł, SP Podczerwone  3.900 zł  

Dział 926 – wpłaty rodziców w związku z realizacją programu „Już pływam”  21.000 złotych 

Id: B260763C-F67B-4E60-B748-D3F3158865FC. Podpisany Strona 2



 

 

                                                                                                               Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/266/2017 

                                                                                                               Rady Gminy  Czarny Dunajec 

                                                                                                               z dnia  4 października 2017 roku     

 

                              Zmiany w planie wydatków,  w budżecie gminy  na 2017 rok 
                w złotych                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Dział Rozdział N a z w a    Rodzaj wydatków Zmniejszenie 

 

Zwiększenie  

                    P l a n o w a n e  w y d a t k i – zadania własne   

 600  Transport i łączność   160.000 229.445 

 60016 Drogi publiczne gminne                      160.000 5.000 

            Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

          Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne    

 
 

 

160.000 
160.000 

5.000 
5.000 

5.000 

 60078 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych  

  84.445 

            Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 84.445 
84.445 

84.445 

 60095 Pozostała działalność    140.000 

           Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne   

 140.000 
140.000 

 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa  
 125.490 134.556 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   125.490 134.556 

         Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

dotacje na zadania bieżące  

świadczenia na rzecz osób fizycznych  

           Wydatki majątkowe    
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne  

125.490 
35.490 

35.490 

 

90.000 

 

 

97.556 
9.066 

9.066 

88.490 

 

37.000 
37.000 

 757  Obsługa długu publicznego   206.952,12  

 75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i  206.952,12  

Id: B260763C-F67B-4E60-B748-D3F3158865FC. Podpisany Strona 1



 

 

2 

gwarancji udzielonych przez Skarb 

Państwa lub jednostkę samorządu 

terytorialnego  

              Wydatki bieżące  
wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 

206.952,12 
206.952,12 

 

 801  Oświata i wychowanie    99.000 

 80101 Szkoły podstawowe    99.000 

            Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

dotacje na zadania bieżące  

 99.000 
19.000 

19.000 

80.000 

 852  Pomoc społeczna   44.500 2.807 

 85202 Domy pomocy społecznej   44.500  

            Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

44.500 
44.500 

44.500 

 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej    2.807 

            Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 2.807 
2.807 

2.807 

 855  Rodzina    44.500 

 85508 Rodziny zastępcze    44.500 

            Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 44.500 
44.500 

44.500 

 900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
  283.513,10 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód    160.000 

                Wydatki majątkowe  
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne1 

 160.000 
160.000 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg   123.513,10 

            Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 123.513,10 
123.513,10 

123.513,10 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego  

 5.000  

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami  

 5.000  

            Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

          z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

5.000 
5.000 

5.000 

 

Id: B260763C-F67B-4E60-B748-D3F3158865FC. Podpisany Strona 2



 

 

3 

 926  Kultura fizyczna    21.000 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej    21.000 

            Wydatki bieżące  
w tym: wydatki jednostek budżetowych  

         z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 

 21.000 
21.000 

21.000 

  R a z e m  541.942,12 814.821,10 

   Ogółem zwiększenie wydatków  272.878,98 

                w tym: Wydatki bieżące   95.878,98 

  Wydatki majątkowe   177.000,00 

 

Zmiany dotyczą zadań :   

Dział 600 – zakup ciągnika do odśnieżania chodników  17.492,88 złotych  –  ze środków częściowego zwrotu wydatków Funduszu Sołeckiego z 2016 roku 

Dział 754 – zakup umundurowania dla jednostek OSP  9.066 złotych 

Dział 801 – wydatki szkól które wypracowały dochody – Chochołów 6.000 zł, Czerwienne 1.100 zł, Odrowąż 8.000 zł, Podczerwone  3.900 zł  

                  dotacja ze środków subwencji oświatowej 80.000 złotych z przeznaczeniem na doposażenie pomieszczeń w nowo wybudowanych obiektach. tj. Szkoła Czerwienne Górne 

Dział 900 - Zakup elementów oświetlenia ulicznego 123.513,10 złotych – ze środków częściowego zwrotu wydatków Funduszu Sołeckiego z 2016 roku  

Dział 926 – wydatki związane z programem „Już pływam”  21.000 złotych  

Dział 852 – odnowienie pomieszczenia po jego zalaniu   2.807 złotych  

Przesunięcia między zadaniami :   

1. Fundusz Sołecki Ratułów  zmniejszenie na zadaniu remont zabytkowej kapliczki, a zwiększenie remonty dróg gminnych – 5.000 złotych 

2. Podczerwone z modernizacji dróg na wykonanie kanalizacji 160.000 złotych 

3. W zadaniach  GOPS przeniesienie z działu 852 do działu 855 – 44.500 złotych 

4. Przeniesienie z rozdziału 75704 do rozdziału 60078 na wkład własny do remontu dróg „Koło Wody” w Cichem  38.951 złotych, i „Do Zązeli” w Podszklu  45.494 złote – na 

wkład własny do remontu dróg zniszczonych przez powódź, środki te stanowią pożyczkę wewnętrzną dla tych miejscowości z budżetu gminy. 

5. Przesunięcie z rozdziału 75704 do rozdziału 60095 kwoty 122.507,12 złotych na zakup ciągnika do odśnieżania chodników   

6. Zmiana w rozdziale 75412 – przesunięcie kwoty 90.000 złotych ze  środków na  wypłatę ekwiwalentów + środki na wydatki OSP na dotacje dla OSP – Czarny Dunajec 

8.500 zł, Wróblówka 10.000 zł, Dział  1.000 zł, Pieniążkowice 5.000 zł, Odrowąż 2.300 zł, Załuczne 1.000 zł, Podszkle 3.840 zł, Piekielnik 9.000 zł, Podczerwone 10.000 

zł, Koniówka 10.000zł, Chochołów 9.000 zł, Ciche Górne II   7.000 zł, Ciche Górne I  3.050 zł,  Ciche Środkowe  2.000 zł, Ciche Dolne  2.000 zł, Ratułów Dolny  1.500zł, 

Ratułów Górny 10.000 zł, OSP Czerwienne Górne  27.000 zł, Czerwienne Dolne  1.100 zł, Stare Bystre 2.200 zł. 

Id: B260763C-F67B-4E60-B748-D3F3158865FC. Podpisany Strona 3



 

 

                                                                                                                                                                   Załącznik Nr  3 do Uchwały Nr XXVII/266/2017 

                                                                                                                                         Rady Gminy  Czarny Dunajec 

                                                                                                                                         z dnia 4  października  2017 roku    

 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 

UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2017 ROKU 

Dział Rozdział  Nazwa   

 

Zmniejszenie 

planu 

 

 

Zwiększenie 

planu 

w tym: 

 dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

 

 

 

 

 

z tego: 

 w tym: 

dla 

jednostek  

spoza 

sektora  

finansów 

publicznych 

 

 

 

 

 

z tego: 

 

      Dotacje  

podmiotowe 

Dotacje 

celowe 

 Dotacje 

podmiotowe 

Dotacje 

celowe 

 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa  

 125.490    125.490  125.490 

 75412 Ochotnicza straż  pożarna   125.490    125.490  125.490 

 801  Oświata i wychowanie   80.000    80.000  80.000 

 80101 Szkoły podstawowe   80.000    80.000  80.000 

           Razem   205.490    205.490  205.490 

DOTACJE OGÓŁEM –  14.170.143,54 złotych, w tym: 

dotacje podmiotowe –  10.660.000 złotych 

dotacje celowe –  3.510.143,54 złotych 

  

    

Dotacje na wydatki bieżące   168.490 złotych 

Dotacje na wydatki  majątkowe  37.000 złotych 

  

 

Id: B260763C-F67B-4E60-B748-D3F3158865FC. Podpisany Strona 1




